a principio ē clara & absq; peccato originali cō
cepta. Itē ipse idē ezechiel cap. xliiii. uaticinās
de uirgine gloriosa ait Porta hec clausa erit nō
aperiet & uir nō transibit p̄ eam q̄a dñs deus
israhel ingressus ē per eā eritq; clausa. hoc est.
huius gloriose uirginis porta clausa erit. cog
nitāq; eius s̄ctitate nemo mortaliū in peccato
cōstitutus poterit ei adherere. quēadmodū in
tēplo dei erat domus dicta sancta sanctorū. in
quā s̄ctitatē nemo ingredi poterat q̄ esset pec
cator p̄ter summū pōtificē. & hic semel tātū in
anno ingrediebat. & hic dies erat sabbatū sab
batorū. Ingrediebat autē ut ignosceret domui
israhel ī figurā uirginis imaculate. Nā quēad
modū in s̄cta sanctorū nemo ingredi poterat
ita gloriose uirgini nullus poterat adherere &
ut in sancta sanctorū sūmus pontifex intrabat
ita in beata uirgine incarnatus est dei filius sū
mus pontifex iuxta illud. Tu es sacerdos in e
ternum secūdū ordinem melchisedech. Quod
aut semel in anno pontifex ingrediebat signi
ficat unā tantum esse incarnationem filii dei &
q̄ die indulgentiarū & sabbato sabbatorū itra
bat. indicat christum uenisse ut ignosceret or
bi. eumq; ad sabbata sabbatorū idest ad regem

paradisi laturæ. Sequitur ergo ex hac prophetia & figura, ut immaculate uirgini nullus mortaliū peccator poterat adherere, ob eius imensā sanctitatem. q̄to magis peccatū ip̄m quod in ea reperiri nō poterat nec in principio nec ī medio nec in fine, necessario dicere cogimur eā conceptam esse sine peccato originali, sicut enim sancto sanctorū peccatū adscribi nō pōt nec actuale nec mentale nec originale. ita beate uirgini peccatū nullius generis pōt attribui. Sextum testimoniū est Salamonis Cantic, cap. iiii. To ta pulchra es amica mea & macula nō est in te Verūtamen nō nulli dicunt hunc textū loqui de ecclesia dei & nō de uirgine intemerata, hoc aut̄ pace eorū dici non potest duplici rōne. Prīma q̄ oīa que canit mater ecclesia a spū sancto instituta sunt, Spūs aut̄ sanctus nō est mēdax & sancta mater ecclesia canit id p̄pter uirginē intactā ergo illoꝝ rō non ualet. Secūda q̄ laudes & p̄fectiones gloriosissime uirgis sūt immense & incōphēlibiles, nos aut̄ dicētes laudes ab ea alienas oñderemus eas laudes in ea nō esse sed ab alio mutuari Sed hoc falsū est, cū ipsa aliis mutuet de laudibus suis & non accipiat ip̄aq̄ omni laude digna sit, huic aut̄ q̄stioni iudeus

sese obicit. aitq; textum loqui propter israhel
 cum secundo circūcisi sunt in deserto. quippe
 q̄ erant mundi Defuncti enim fuerant omnes
 peccatores q̄ ex egypto exierant & ii quos mi
 serant ad explorandū terrā. remanebāt autem
 illi q̄ in deserto nati fuerant. erātq; iusti & pro
 pter eos dicit textus. Tota pulchra es amica
 mea. hanc ego rōnem dico nō esse uerā quia a
 peccato originali nō erant immunes. Textus
 enim dicit & macula nō est in te ergo zc. Vex
 iudeus respondet circūcisionem eos mundasse
 a peccato originali. & sufficientē esse ad aperiē
 dum paradisi partā. Ego uero dico nō esse ue
 rum. Rōnem aut quia proluxa esset & in ense
 amplissime satisfacimus. in pntia omittimus.
 nihilominus dico q̄ licet circūcisio esset reme
 diū contra peccatū originale nō tamen ad ape
 riendā ianuā paradisi. Quod si uex esset moy
 ses & samuel q̄ maximi pphete fuere. in para
 disum migrassent & nō ad inferos. Ergo circū
 cisio aut lex moyli non poterant a peccato ori
 ginali liberare & portā paradisi aperire. q̄ aut
 illi pphete ad inferos descēderint apparet dua
 bus auctoritatibus. Prima in libro q̄ inscribi
 tur aghiga cap. quod incipit haccol hayabin